ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Nam Định, ngày        tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

tỉnh Nam Định đợt II năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 47/2016/QĐ-UBND ngày 21/11/2016 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ cấp

tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN, ngày 26/5/2014 của Bộ Khoa

học và Công nghệ quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BKHCN, ngày 3/4/2017 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2014/TT-

BKHCN ngày 26/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định

trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng

ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 693/TTr-

SKHCN ngày 19/8/2022 về việc phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và

công nghệ tỉnh Nam Định đợt II năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ tỉnh

Nam Định đợt II năm 2022 gồm:

STT Tên nhiệm vụ KHCN
Cá nhân, đơn

vị đề xuất

Hình thức

thực hiện

1 Nghiên cứu, xác định tiềm năng sản xuất

nông nghiệp hữu cơ cho một số cây

trồng chủ lực của tỉnh Nam Định và đề

xuất các giải pháp phát triển hiệu quả,

bền vững.

Viện thổ nhưỡng

nông hóa

Giao trực

tiếp

2 Giải pháp phát triển mô hình kinh tế tuần

hoàn trong sản xuất nông nghiệp tỉnh

Nam Định

Đại học Công

đoàn

Giao trực

tiếp

2

3 Nghiên cứu, đề xuất một số giải pháp

thực hiện cơ chế tự chủ tài chính trong

các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa

bàn tỉnh Nam Định

Sở Tài chính

Nam Định

Giao trực

tiếp

4 Nâng cao năng lực, sức chiến đấu của tổ

chức Đảng trong các đơn vị kinh tế tư

nhân trên địa bàn tỉnh Nam Định

Trường Chính

trị Trường

Chinh

Giao trực

tiếp

5 Biên soạn, xuất bản sách Địa danh Nam

Định

Nhà nghiên cứu

Hoàng Dương

Chương

Giao trực

tiếp

6 Nghiên cứu tình hình bệnh tật của người

dân tỉnh Nam Định

Đại học Điều

dưỡng Nam

Định

Giao Trực

tiếp

7 Ứng dụng công nghệ Hudavil để sản

xuất phân bón hữu cơ vi sinh từ nguồn

bùn thải trong quá trình xử lý nước thải

KCN Bảo Minh

Công ty CP đầu

tư KCN Bảo

Minh

Giao trực

tiếp

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn đơn vị chủ trì thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ tại Điều 1 theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan và các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VP1, VP7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lê Đoài

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-08-29T15:42:56+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T07:32:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Lê Đoài<tranledoai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T09:53:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T09:53:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T09:53:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!